

Senado Académico Academic Senate

## Universidad de Puerto Rico, Recinto de Ciencias Médicas University of Puerto Rico, Medical Sciences Campus

2022-2023 Certificación 036

Yo, Raúl Rivera González, Secretario Ejecutivo del Senado Académico del Recinto de Ciencias Médicas de la Universidad de Puerto Rico, Certifico:

Que el Senado Académico en su reunión ordinaria del 1 de junio de 2023, luego de recibir el Informe del Comité de Asuntos Claustrales, acordó:

Que, hasta no se complete el proceso de revisión y redacción de enmiendas al documento de las Normas para el Trámite y Otorgamiento de Distinciones y Reconocimientos Académicos, para reconciliar las discrepancias en fechas en el proceso allí descrito y se redacte un proceso para el expediente en formato digital, se observen las siguientes disposiciones:

## Fechas:

- La fecha de entrega del expediente en la Oficina de la Secretaría del Senado Académico será en el mes de noviembre, el viernes antes de la Semana de Acción de Gracias.
- 2. El Comité de Asuntos Claustrales (CAC) presentará su recomendación al pleno del Senado Académico en la reunión ordinaria del mes de marzo

## **Expediente:**

- 1. Deberá venir acompañado de un inventario de todos los documentos que se incluyen como parte del expediente.
- 2. Se entregarán dos copias del expediente en formato PDF. La primera copia será utilizada para la revisión del Comité de Asuntos Claustrales. La segunda copia deberá tener tachada o cubierta toda información que se considere privada (números de teléfonos personales, direcciones residenciales, etc.) o confidencial.

Dirección/Address: PO BOX 365067 SAN JUAN PR 00936-5067

Teléfono/Phone: 787-758-2525 Exts. 2210, 2351, 1837

Directo/Direct: 787-758-9845

Fax: 787-758-8194



Patrono con Igualdad de Oportunidad en el Empleo M/M/V/I

Equal Employment
Opportunity
Employer M/W/V/H

Y, para que así conste, expido y remito la presente Certificación bajo el sello del Recinto de Ciencias Médicas de la Universidad de Puerto Rico, en San Juan, Puerto Rico, hoy 5 de junio de 2023.

Raúl Rivera González, DrPH, MS. MT. Secretario Ejecutivo

Fait Fiven Sungas

RRG/mmr

